
     

 
 

 

 
 
Mötesanteckning Uppdragsgrupp Barn och unga 2025-01-29 
 
 
Plats: Digitalt, Teams   
Tid: 14.00-16.00 
Omfattning:  1-13  
  

 
Närvarande 
Karin Jensen Närvårdskontoret, sekreterare 
Charlotte B Falkenström Närvårdskontoret 
Thomas Johansson Skolchef (Vårgårda) 
Maria Sjöblom Hyllstam Enhetschef (Närhälsan/UPH) 
Vesta Seyed Alikhan Central barnhälsovård (Regionhälsan) med till kl 15.00 
Kenneth Stenberg Enhetschef barn-och ungdomshabiliteringen (VGR) 
Lina Ljung Roseke Områdeschef barn-och ungdomsmedicin (Regionhälsan) 
Maria Juhlin Vårdenhetschef VO kvinna och barn (SÄS) 
Maria Glemfelt SIP-samordnare (SÄS)  
Helena Lundgren  Verksamhetschef barn och elevhälsa (Svenljunga) 
Else Thordstein Brukarföreträdare NSPH VG 

  
  

Frånvarande 
Nina Brag Vårdenhetschef BUP Skene (SÄS), Ordförande 

Simon Hägglund Verksamhetschef funktionsnedsättning (Ulricehamn) 

Mia Blom Socialtjänsten (Borås Stad) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

 
 

 
1. Mötets öppnande och godkännande av dagordningen 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, som är mötets ordförande 
öppnade mötet och hälsade alla välkomna. Dagordningen godkändes.  
 
Föregående anteckningar läggs till handlingarna och finns publicerade på 
Närvårdssamverkans hemsida. Karin Jensen, Närvårdskontoret, är 
sekreterare. Efter att mötesanteckningarna skickats ut har uppdragsgruppen 
en vecka på sig att inkomma med justeringar. 

 

2. Utvärdering av gruppens arbete 2024 och förväntningar på 2025 
Uppdragsgruppen utvärderar arbetet för 2024 och kommer med förslag på 
vad som skulle kunna förbättras under 2025. Det lyfts att det behöver bli en 
högre närvaro på mötena. Gruppen menar att om mötena till största del 
genomförs digitalt ökar det förutsättningarna för att alla kan närvara och 
utifrån det vill gruppen att mötena till största del genomförs digitalt. Vidare 
kommer det förslag på att lämplig tidpunkt för fysiska möten är sista mötet 
innan sommaren och julen och då gärna med möjlighet till en gemensam 
lunch. Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, tar med sig gruppens 
förslag om hur mötena ska genomföras i planeringen för kommande möten. 
Gruppen diskuterar också frågan om en person/funktion inte kan delta om 
det då ska komma en ersättare. Gruppen bestämmer att ersättare ej är 
aktuellt vid enstaka frånvaro. 
 
Under 2025 finns det inom gruppen förväntningar på att det förs 
diskussioner och uppföljningar om hur omställningen till Nära vård fungerar 
ur ett verksamhetsperspektiv och ur ett barnperspektiv. Maria Sjöblom 
Hyllstam (UPH) menar att förflyttning från specialistvården (BUP) till 
primärvården pågår med fungerar inte. Inom UPH ser medarbetarna 
mönster i att patienter i högre grad blir hänvisade till att på egen hand söka 
andra vårdgivare för uppföljning i stället för att bli remitterade. UPH´s 
iakttagelser får medhåll från bland annat barn-och ungdomshabiliteringen. 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, kommer informerar 
Närvårdssamverkans AU om denna problembeskrivning. 
 
Maria Sjöblom Hyllstam (UPH) lyfter också att den lokala samverkan i Borås 
försämrats i och med att den lokala barn-och ungagruppen upphört. 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, kommer informerar 
Närvårdssamverkans AU om denna synpunkt. 
 
Det framförs önskemål om att denna grupp under 2025 följer de avvikelser 
som omfattar brister i samverkan för barn. Det bestäms att det ska tillsättas 
en arbetsgrupp som sammankallas av Närvårdskontoret. Med i denna 
arbetsgrupp är Maria Glemfelt, Maria Sjöblom Hyllstam, Lina Ljung Roseke, 
Nina Brag och Kenneth Stenberg. 
 

 



     

 
 

 
3. Återkoppling lokala Workshops 

Närvårdskontoret har sedan tidigare fått i uppdrag av denna uppdragsgrupp 
att ta fram ett förslag på genomförande av workshops som ska leda till 
stärkt samverkan för barn och unga. På föregående möte presenterade 
Karin Jensen, samordnare Närvårdskontoret, ett förslag på upplägg av 
workshops. Gruppen kom med synpunkter och förslaget justerades. 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, har förankrat förslaget om att 
det under 2025 i varje lokalt samverkansområde ska genomförs workshop i 
enlighet med förslaget. Med Styrgruppen. Socialcheferna kommer få info 
om att respektive lokal ordförande för barn-och unga gruppen tar kontakt 
med Karin Jensen på Närvårdskontoret för planering av workshopen.  
 

4. Återkoppling SDK 
Det har tidigare lyfts i denna uppdragrupp att det finns behov av att på ett 
säkert sätt kunna dela handlingar som omfattas av sekretess mellan 
myndigheter och förvaltningar som behöver samverkan kring enskilda 
individärenden. Säker digital kommunikation (SDK) är en digital infrastruktur 
som möjliggör att på ett tryggt, enkelt och säkert sätt utbyta information 
eller meddelanden mellan aktörer i offentlig sektor. Denna uppdragsgrupp 
gav på föregående möte Närvårdskontoret i uppdrag att bereda ett ärende 
till Styrgruppen närvård med en rekommendation om att alla parter i 
Närvårdssamverkan ansluter sig till SDK. På Styrgruppens senaste möte den 
24 januari presenterades förslaget om att alla inför SDK. Styrgruppen 
beslutade att det initialt görs en kartläggning hur långt frågan kring 
införande om SDK har kommit i respektive verksamhet. Resultat av 
kartläggningen kommer presenteras på Styrgruppens kommande möte i 
slutet av februari. 

 

5. Uppföljning av rapport kring Tidiga samordnade insatser 
På föregående möte presenterad Mikael Szanto, projektledare för Fullföljda 
studier, projektets rapport om Tidiga samordnade insatser. I rapporten 
presenterades rekommendationer gällande att det i Sjuhärad behöver 
utvecklas arbetssätt med tvärprofessionella team, att befintliga 
tvärprofessionella team exempelvis de skolsociala teamen behöver 
utvecklas samt att det behövs införa verksamhetsövergripande funktioner.  
Till dagens möte har samtliga deltagare fått i uppgift att fundera på om 
någon/några av rekommendationerna kan omhändertas av denna grupp. 
Uppdragsgruppen ser inte att någon av rekommendationerna kan 
omhändertas av denna grupp. Vi följer dock utvecklingen av 
skolsocialateam.  
 

 

 

 



     

 
 

 

6. Samordnad individuell plan (SIP) 
Maria Glemfelt, SIP-samordnare, återkopplar nuläget. Några lokala 
samverkansområden har ännu inte genomfört workshops. I och med att det 
under 2025 ska genomföras lokala workshop med syfte att stärka 
samverkan föreslår Maria att det inte ska utföras två workshops i lokala 
samverkansområden där SIP-workshopen inte genomförts utan detta 
inkluderas i årets workshop. Gruppen instämmer i förslaget. Gällande den  
nya SIP-riktlinjen och rutinen inväntas information från VVG 
(vårdsamverkan) om riktlinjen och rutinen beslutats.  
 
Else Thordstein berättar att NSPH VG gjort en brukarrevision om SIP, se 
bifoga länk. 
 
Rapport-Att-inget-bestams-over-mitt-huvud-SIP-for-barn-och-unga-och-overgangen-BUP-

VUP.pdf 

 

7. Handlingsplan/läxor 
Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, har en genomgång av 
handlingsplanen och status för de olika arbetsgruppernas arbete. Vid 
genomgången blir det tydligt att det blivit ett missförstånd gällande vad som 
ska åstadkommas inom denna grupp inom området samverkansinsatser för 
barn och ungdomar med ohälsosam viktutveckling som lyfts av Lina Ljung 
Roseke (Regionhälsan). Det har startats en arbetsgrupp med fokus på 
samsyn kring kostråd och stöd till föräldrar för barn med ohälsosam 
viktutveckling utifrån hur uppdragsgruppen diskuterade på mötet den 1 
oktober 2025. Gruppen beslutar att arbetsgruppen trots missförståendet 
fortsätter med sitt arbete och att det initieras något arbete kring 
samverkansinsatser för barn och unga. Charlotte B Falkenström, 
Närvårdskontoret, stämmer av med Uppdragsgruppen Strategi för hälsa om 
de vet vilka pågående insatser som görs inom detta område. 
Handlingsplanen uppdateras efter mötet och bifogas med dessa 
mötesanteckningar, se bilaga 1. 
 
Vidare fördes en allmän diskussion om IOP:er och huruvida det kan vara 
aktuellt för Närvårdssamverkan att ingå IOP:er. Charlotte B Falkenström, 
Närvårdskontoret, tar frågan vidare till Närvårdssamverkans AU. 
 

8. Uppdrag från skolchefsnätverket 
Thomas Johansson, skolchef Vårgårda, berättar om att frågan om skolans 
roll vid remisser till BUP är omdiskuterad inom skolchefsnätverket. 
Kommunerna i Södra Älvsborg har olika inställning till om skolan ska skicka 
remisser samt att de har olika uppfattningar om omfattningen av det 
underlag som skickas med remissen eller som efterfrågas av BUP. 
Skolchefsnätverket önskar att det tas fram förslag på principer för skolans 
roll i vår delregion. Vidare att det görs en barnkonsekvensanalys av  

https://nsphvastragotaland.se/wp-content/uploads/2022/02/Rapport-Att-inget-bestams-over-mitt-huvud-SIP-for-barn-och-unga-och-overgangen-BUP-VUP.pdf
https://nsphvastragotaland.se/wp-content/uploads/2022/02/Rapport-Att-inget-bestams-over-mitt-huvud-SIP-for-barn-och-unga-och-overgangen-BUP-VUP.pdf


     

 
 

 
förslaget. Uppdragsgruppen säger ja till att arbeta med detta 
problemområde och uppdraget att ta fram gemensamma principer. Det 
beslutas att det ska tillsättas en arbetsgrupp. Närvårdskontoret blir 
sammankallande och kommer kalla Maria Sjöblom Hyllstam, Helena 
Lundgren och Nina Brag. 
 

9. Skolsocialteam 
Thomas Johansson, Vårgårda, informerar om hur det går med att införa skolsociala 

team. I Mark, Borås, Tranemo och Ulricehamn finns det. Vårgårda och Bollebygd är 

på gång. Herrljunga och Svenljunga planerar ej att starta. Helena Lundgren, 

Svenljunga, replikerar och berättar att det finns samverkan mellan skolan och 

socialtjänsten men att det inte benämns med termen skolsocialtteam. 

  

10. Information om föräldrastöd UPH 
Punkten hinns inte med. Mer info på kommande möte. Bifogas ett ppt-
material med dagens mötesanteckning, bilaga 2, som ger en bild av vad som 
kommer berättas mer om kring detta på kommande möte. 
 

11. Information om konferens 
Tips om en digital föreläsning som kommer genomföras den 31/1 av Experiolabb. 

Reflektioner från föreläsningen lyfter vi på nästkommande möte.  

12. Övrigt 
Inga övriga frågor. 

13.  Avslut 
Charlotte B Falkenström tackar för dagens möte. Nästa möte sker digitalt 
den 10 mars kl 14-16. 

 
 
 
Bilagor 
Bilaga 1. Handlingsplan 

Bilaga 2. Föräldrastöd UHP  


